
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

 
 

Новосибирск 

 

О  частичных изменениях  

состава редакционной коллегии 

журнала «Физико-технические проблемы 

разработки полезных ископаемых» СО РАН 

  

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Физико-

технические проблемы разработки полезных ископаемых» СО РАН доктора 

технических наук Серякова  Виктора Михайловича о частичных  изменениях 

состава редакционной коллегии журнала, президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить  доктора технических наук Зырянова Игоря 

Владимировича (НИ и ПИ «Якутнипроалмаз»), доктора физико-

математических наук Лаврикова Сергея Владимировича (ИГД СО РАН)                 

и кандидата технических наук Лугина Ивана Владимировича (ИГД СО РАН) 

в составе редакционной коллегии журнала «Физико-технические проблемы 

разработки полезных ископаемых» СО РАН. 

2. Не числить академика РАН Вайсберга Леонида Абрамовича,                 

членов-корреспондентов РАН Грицко Геннадия Игнатьевича и Пучкова Льва 

Александровича, доктора технических наук Попова Николая Андреевича   в 

составе редакционной коллегии журнала «Физико-технические проблемы 

разработки полезных ископаемых» СО РАН в связи с кончиной. 

  3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Сибирского отделения РАН от 26.03.2020 № 92 «О составе редакционной 

коллегии и редакционного совета журнала «Физико-технические проблемы 

разработки полезных ископаемых» СО РАН».   

 

 

Председатель Отделения              

академик  РАН                          В.Н. Пармон 

   

              

И.о. главного ученого секретаря 

Отделения к.т.н.                                                                           Ю.А. Аникин  

12.04.2022 132 


